
Vysočina
Tourism

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1571
se sídlem: Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava
zastoupená: 01’gou Kónigovou, ředitelka
IČO: 28263693
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 23-6336830267/0100
(dále jen „objednatel“

a

Ing. Michal Kuchárik
zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 4
se sídlem: Tavolníková 1846/15, 142 00 Praha
IČO: 09135952
bankovní spojení: Fio banka a.s.
číslo účtu: 2200614348/2010
(dále jen „zhotovitel“

II.
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit (zhotovit) pro objednatele články na jeho 
webové stránky popisující v českém jazyce 90 turistických cílů uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „dílo“).

III.
Povinnosti smluvních stran

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při 
provádění díla.

2) Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit jakýkoliv cíl uvedený v příloze č. 1 
této smlouvy a zhotovitel se zavazuje tuto změnu akceptovat.

3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. II. řádně a včas dle dohody 
s objednavatelem. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby 
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy.

4) Objednavatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

5) Dílo je provedeno řádným a úplným předáním a převzetím díla objednavatelem 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

IV.
Způsob a doba dodání díla

1) Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo nejpozději do 30. 4. 2023

Stránka 1 z 3



Vysočina
Tourism

2) Zhotovitel předá dílo elektronicky zasláním na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
objednatele uvedené níže.

3) Objednatel potvrdí řádné a včasné předání dílo e-mailem. K tomuto jednání je 
oprávněná kontaktní osoba objednatele Ofga Konigová, tel: +420 732 650 158, e-mail: 
olga.konigova@vysocinatourism.cz. Tato osoba je rovněž oprávněna písemně (e-mailem) 
oznámit zhotoviteli případné vady díla.

V.
Cena, platební podmínky

1) Za řádné provedení díla se objednavatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou 
dohodou smluvních stran ve výši 75 000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) (dále 
jen cena)''.

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 
včasném provedení díla. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy. Splatnost faktury Je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

3) Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k řádnému zhotovení díla.

VI.
Licenční ujednání

1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže dílo bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje objednateli právo užít dílo, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle 
zpracovány k propagaci Kraje Vysočina jako turistické destinace.

2) Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

3) Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. Smluvní strany při poskytování
podlicence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za díla dle čl. V. této 
smlouvy.

5) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

6) Objednavatel není povinen licenci využít.

VII.
Smluvní pokuty

1) Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 
s předáním díla v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

2) Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši zákonného 
úroku z prodlení za prodlení s úhradou faktury zaslané dle čl. V. této smlouvy.

1 není plátce DPH

Stránka 2 z 3



Vysočina
Tourism

3) Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 
způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.

4) Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Zhotovitele.

Vlil.
Odstoupení od Smlouvy

1) Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
Zhotovitelem se rozumí zejména prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém termínu 
dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy delším než 14 dnů, a to z důvodů spočívajících výlučně na 
straně Zhotovitele.

2) Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
90 kalendářních dní.

3) Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma identifikačních údajů 
uvedených v čl. I. této smlouvy, kontaktní osoby objednatele uvedené v čl. IV. odst. 3 této 
smlouvy a případné změny turistického cíle uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto změny 
je povinna příslušná smluvní strana pouze neprodleně oznámit druhé smluvní straně.

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnost dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

4) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

5) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
že šiji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Jihlavě dne V... ...................... dne

za obje atele
01’ga KónigoVá

Vysožlhg T©y!rísmp 
......příspěvková.organizace . 
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava

IČ: 28263693
zhotovitel

Ing. Michal Kuchárik
ředitelka
Příloha č. - Seznam turistických cílů

Stránka 3 z 3


